
27864 EHAA - 2007ko azaroak 27, asteartea N.º 228 ZK. BOPV - martes 27 de noviembre de 2007

eta kreditatu egin beharko du instalazio horiek bete-
tzen dituztela martxoaren 14ko 63/2006 Dekretuaren
22. artikuluan eskatutako gutxieneko baldintzak.

5.– Aitortutako entitate orok bete beharko ditu le-
gezko xedapenek eta erregelamenduzkoek ezartzen di-
tuzten eginbeharrak; bereziki, martxoaren 14ko
63/2006 Dekretuaren V. kapituluan aurreikusitakoak.

6.– Baimendutako Entitateek aipatu dekretuan xe-
datutako betebeharrak eta konpromisoak, edo aplikatu
behar diren bestelako arauak betetzen ez badituzte, Bai-
mendutako Entitate gisa duten kalifikazioa galdu egin-
go dute.

Ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtsoa aur-
kez daiteke Industria, Merkataritza eta Kontsumo sail-
buruari zuzenduta, jakinarazpena jasotzen den egune-
tik aurrera hilabeteko epean, Herri Administrazioen
Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Er-
kidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 107. arti-
kuluak eta ondorengoek diotenaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko urriaren 18a.

Kontsumo eta Industria Segurtasuneko zuzendaria,
RUBEN MENDIOLA ERKOREKA.

Energia eta Meategien zuzendaria,
TXABER LEZAMIZ CONDE.

competente, debiendo acreditar, en todo caso, que di-
chas instalaciones reúnen las condiciones mínimas pre-
vistas en el artículo 22, del Decreto 63/2006, de 14 de
marzo.

5.– Toda Entidad reconocida deberá cumplir con las
obligaciones impuestas en las disposiciones legales y re-
glamentarias que sean de aplicación y en particular las
obligaciones previstas en el Capítulo V del Decreto
63/2006, de 14 de marzo.

6.. El incumplimiento por las Entidades Reconoci-
das de las obligaciones y compromisos que resulten de
lo dispuesto en el referido Decreto, y demás normas que
resulten de aplicación, determinará la pérdida de la ca-
lificación de Entidad Reconocida.

Contra la presente resolución se podrá interponer re-
curso de alzada ante la Consejera de Industria, Comer-
cio y Turismo en el plazo de un mes contado desde su
notificación, en virtud de lo establecido en los artícu-
los 107 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

En Vitoria-Gasteiz, a 18 de octubre de 2007.

El Director de Consumo y Seguridad Industrial,
RUBEN MENDIOLA ERKOREKA.

El Director de Energía y Minas,
TXABER LEZAMIZ CONDE.
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

6553

RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2007, de la Vice-
consejera de Universidades e Investigación, por la
que hace pública la relación de beneficiarios de la
convocatoria de ayudas para apoyar las actividades
de los grupos de investigación del sistema universi-
tario vasco.

Mediante Orden de 28 de marzo de 2007 (BOPV de
24 de abril de 2007), del Consejero de Educación, Uni-
versidades e Investigación se convocaron ayudas para
apoyar la actividad de los grupos de investigación del
sistema universitario vasco.

El artículo 11 de dicha orden establecía que la eva-
luación se realizaría mediante la creación de paneles de
expertos evaluadores para cada uno de los seis ámbitos
en los que se clasificarían las solicitudes: (1) ciencias ex-
perimentales, (2) ciencias técnicas, (3) ciencias médi-
cas, (4) ciencias económicas y empresariales, (5) cien-
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

6553

EBAZPENA, 2007ko urriaren 30ekoa, Unibertsitate
eta Ikerketa sailburuordearena, euskal unibertsitate-
sistemako ikerketa-taldeen jarduerei diruz laguntze-
ko deialdiaren onuradunen zerrenda argitara ematen
duena.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren
2007ko martxoaren 28ko aginduaren (2007ko apirila-
ren 24ko EHAA) bidez deitu ziren euskal unibertsita-
te-sistemako ikerketa-taldeen jarduera bultzatzeko di-
rulaguntzak.

Agindu horren 11. artikuluan xedatutakoaren ara-
bera, ebaluazioa horrela egingo zen: aditu ebaluatzai-
leen panelak osatuko ziren eskaerak sailkatuko ziren sei
esparruetako bakoitzerako: (1) zientzia esperimentalak,
(2) zientzia teknikoak, (3) zientzia medikuak, (4) eko-
nomi eta enpresa-zientziak, (5) gizarte-zientziak eta



EHAA - 2007ko azaroak 27, asteartea N.º 228 ZK. BOPV - martes 27 de noviembre de 2007 27865
cias sociales y jurídicas y (6) humanidades. Estos pane-
les, formados por expertos externos y de fuera del sis-
tema universitario del País Vasco, se encargarían de la
realización de la evaluación científica de los grupos.

Mediante Orden de 1 de junio de 2007 (BOPV de
20 de septiembre de 2007), el Consejero de Educación,
Universidades e Investigación nombró a los miembros
de los paneles de expertos evaluadores previstos en el
artículo 11 de la Orden de 28 de marzo de 2007.

Los paneles de expertos, reunidos en Bilbao los días
23, 24, 25, 26 y 30 de julio y el día 4 de septiembre,
procedieron, según los criterios establecidos en las ba-
ses de la convocatoria, a realizar la correspondiente eva-
luación de las solicitudes. Posteriormente elevaron a la
Comisión de Selección una propuesta de asignación de
las ayudas a los grupos propuestos para su reconoci-
miento y financiación a tres o seis años.

El artículo 12.1 de la Orden de 28 de marzo de 2007
manifiesta que la Comisión de Selección elevará la pro-
puesta a la Viceconsejera de Universidades e Investiga-
ción, quien realizará las adjudicaciones mediante Reso-
lución que será notificada individualmente a los bene-
ficiarios. Se publicará en el BOPV para cada uno de los
grupos de investigación de las entidades beneficiarias,
el nombre de el/la investigador/a principal del grupo
de investigación, el resultado de la evaluación, la can-
tidad total asignada y el detalle por conceptos y el des-
glose temporal de la ayuda.

Habiéndose realizado ya la resolución de la convo-
catoria con fecha de 30 de octubre de 2007 y habién-
dose notificado individualmente dicha resolución a los
beneficiarios, procede llevar a cabo la publicación de las
ayudas concedidas a efectos de general conocimiento,
por lo que

RESUELVO:

Primero.– Publicar la relación de las ayudas conce-
didas para apoyar las actividades de los grupos de in-
vestigación del sistema universitario vasco, con indica-
ción de la universidad beneficiaria, el nombre de el/la
investigador/a principal del grupo de investigación, el
resultado de la evaluación, la cantidad total asignada y
el detalle por conceptos y el desglose temporal de la ayu-
da, al amparo de la Orden de 28 de marzo de 2007
(BOPV de 24 de abril de 2007) del Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación, relacionadas en
el anexo I.

Segundo.– Publicar la relación de las solicitudes de-
negadas por no alcanzar la puntuación mínima exigida
en la convocatoria, con indicación del número de refe-
rencia de la solicitud, relacionadas en el anexo II.

Tercero.– El pago del importe de la ayuda a los be-
neficiarios correspondiente al año 2007 se realizará en
dos libramientos: el primero, por el 50% del total, una
vez cumplido el procedimiento de aceptación descrito
en el artículo 15 de la Orden de 28 de marzo de 2007
zientzia juridikoak eta (6) humanitateak. Kanpoko eta
Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpo-
ko adituez osatutako panel horiek beren gain hartuko
zuten taldeen ebaluazio zientifikoa egitearen ardura.

2007ko ekainaren 1eko Aginduaren bidez (2007ko
irailaren 20ko EHAA) Hezkuntza, Unibertsitate eta
Ikerketa sailburuak izendatu zituen 2007ko martxoa-
ren 28ko Aginduaren 11. artikuluaren arabera osatu zi-
ren aditu ebaluatzaileen paneletako kideak.

Adituen panelak uztailaren 23an, 24an, 25ean, 26an
eta 30ean eta irailaren 4an bildu ziren Bilbon eta es-
kaeren ebaluazioa egin zuten, aginduaren oinarrietan
xedatutako irizpideen arabera. Geroago, proposatutako
taldeei laguntzak esleitzeko, hiru edo sei urterako fi-
nantzazioarekin, proposamen bat bidali zioten Auke-
ratze-Batzordeari.

2007ko martxoaren 28ko Aginduak 12.1. artikuluan
adierazten duen legez, Aukeratze-Batzordeak Uniber-
tsitate eta Ikerketa sailburuordeari bidaliko dio propo-
samena eta honek esleipenak egingo ditu, onuradunei
banaka jakinaraziko zaien ebazpenaren bidez. Ondoren-
go datuak emango dira EHAAn argitara, erakunde onu-
radunetako ikerketa-talde bakoitzarentzat: ikerketa-tal-
deko ikertzaile nagusiaren izena, ebaluazioaren emai-
tza, emandako zenbatekoaren guztizkoa, kontzeptuen
araberako xehetasuna eta laguntzak denboran nola ba-
natuko diren.

Deialdiaren ebazpena 2007ko urriaren 30ean egin
denez eta ebazpen hau onuradunei banaka jakinarazi
zaienez, honen bidez esleitutako dirulaguntzak eman-
go dira argitara, jende guztia jakinaren gainean egon
dadin. Horregatik,

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Argitara ematea euskal unibertsitate-
sistemaren ikerketa-taldeen jarduerak sustatzeko eman-
dako dirulaguntzen zerrenda, I. eranskinean agertzen
dena, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua-
ren 2007ko martxoaren 28ko Aginduak (2007ko api-
rilaren 24ko EHAA) xedatutakoaren arabera. Dirula-
guntzak azaltzean, puntu hauek azalduko dira: uniber-
tsitate onuraduna, ikerketa-taldeko ikertzaile nagusia-
ren izena, ebaluazioaren emaitza, esleitutako zenbate-
ko osoa, kontzeptuen araberako xehetasuna eta dirula-
guntza denboran nola banatuko den.

Bigarrena.– Argitara ematea deialdian exijitutako
gutxienezko puntuazioa lortu ez izanagatik eman ez di-
ren dirulaguntzen zerrenda, eskaeraren erreferentzia-
zenbakia adieraziz. II. eranskinean zerrendatzen dira.

Hirugarrena.– Bi fasetan ordainduko da onuradu-
nei 2007. urtean eman beharreko dirulaguntzaren zen-
batekoa: lehena, guztizkoaren % 50, Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa sailburuaren 2007ko martxoaren
28ko Aginduaren (2007ko apirilaren 24ko EHAA) 15.



27866 EHAA - 2007ko azaroak 27, asteartea N.º 228 ZK. BOPV - martes 27 de noviembre de 2007
(BOPV de 24 de abril de 2007) del Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación. El segundo, por
el 50% restante, en 2008, una vez haya sido evaluado
el informe de seguimiento económico del plan de acti-
vidades señalado en el artículo 16.2 de dicha orden. En
los años sucesivos el abono se realizará en dos pagos. El
primero, por el 50% del importe correspondiente al año
en curso se abonará junto al segundo pago del año an-
terior y el 50% restante, tras la emisión por parte de la
Dirección de Política Científica del informe de evalua-
ción.

Cuarto.– Anualmente, el investigador principal pre-
sentará un informe parcial de seguimiento económico
del plan de actividades. Dicho informe se remitirá a la
Dirección de Política Científica antes del 31 de marzo.
Dicho informe consistirá en una certificación de la ge-
rencia o jefe del servicio de contabilidad del organismo
beneficiario, del gasto ejecutado con la ayuda concedi-
da por conceptos y sus respectivos importes. Los gru-
pos de investigación a tres años, presentarán junto con
el informe anual correspondiente al tercer año, la cer-
tificación de gastos del periodo completo. Los grupos
financiados a seis años presentarán también la certifi-
cación del periodo completo junto con el informe de se-
guimiento económico correspondiente al sexto año.

Quinto.– Contra la presente Resolución podrán los
interesados interponer recurso de alzada ante el Conse-
jero de Educación, Universidades e Investigación en el
plazo de un mes a partir del día siguiente de su publi-
cación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de octubre de 2007.

La Viceconsejera de Universidades e Investigación,
IBONE AMEZAGA ARREGI.

En Suplemento aparte se publican
los anexos que se citan
artikuluan azaltzen den onartze-prozedura bete ondo-
ren. Bigarrena, gainontzeko % 50, 2008an, agindu ho-
rren 16.2. artikuluan adierazitako jarduera-planaren ja-
rraipen ekonomikoari buruzko txostena ebaluatu ondo-
ren. Hurrengo urteetan ordainketa bi fasetan egingo da:
lehena, urteko zenbatekoaren % 50, aurreko urteko bi-
garren ordainketarekin batera egingo da eta gainontze-
ko % 50 Politika Zientifikoko Zuzendaritzak ebalua-
zio-txostena eman ondoren.

Laugarrena.– Urtero ikertzaile nagusiak jarduera-
planaren jarraipen ekonomikoari buruzko txosten par-
tzial bat aurkeztuko du. Txosten hori martxoaren 31
baino lehenago bidaliko zaio Politika Zientifikoko Zu-
zendaritzari. Txosten hori honetan datza: erakunde onu-
raduneko gerentziak edo kontabilitate-zerbitzuburuak
emango duen ziurtagiri bat, emandako laguntzarekin
gauzatutako gastua, kontzeptuen arabera desglosatua,
eta bere zenbatekoak azalduko dituena. Hiru urterako
ikerketa-taldeek aldi osoko gastuen ziurtagiria aurkez-
tuko dute, hirugarren urteko urteroko txostenarekin ba-
tera. Sei urterako finantziazioa eman zaien taldeek al-
di osoaren ziurtagiria ere aurkeztuko dute, seigarren ur-
teko jarraipen ekonomikoari buruzko txostenarekin ba-
tera.

Bosgarrena.– Interesatuek gora jotzeko errekurtsoa
jarri ahal izango diote Hezkuntza, Unibertsitate eta
Ikerketa sailburuari ebazpen honen aurka, hilabeteko
epean, EHAAn argitara eman eta hurrengo egunetik
kontatzen hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko urriaren 30a.

Unibertsitate eta Ikerketa sailburuordea,
IBONE AMEZAGA ARREGI.

Ale Gehigarri bereizian argitaratzen dira
aipaturiko eranskinak




